
ZARZĄDZENIE NR 422/2023 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 7 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury - Gminnego Ośrodka 
Kultury w Jaraczewie za rok 2022 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r., poz. 120), oraz 
art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z 2020 r., poz.194 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe instytucji kultury - Gminnego Ośrodka Kultury 
w Jaraczewie za rok 2022, stanowiące załącznik do zarządzenia. 

2. Sprawozdanie finansowe składa się z: 

a) bilansu, 

b) rachunku zysku i strat, 

c) wprowadzenia do sprawozdania finansowego, 

d) dodatkowej informacji i objaśnień. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

Dariusz Strugała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41833BD1-7109-4BF0-A75A-915D8F8ADD8B. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gminny Ośrodek Kultury w Jaraczewie jest instytucją kultury, wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury 
(organizatora czyli Gminy Jaraczewo), pod numerem 1. 

Ośrodek Kultury jako instytucja kultury prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach 
określonych w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, ustawie o rachunkowości 
i ustawie o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 53. ust. 1 ustawy o rachunkowości istnieje obowiązek zatwierdzenia rocznego sprawozdania 
finansowego instytucji kultury nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. 

Dopiero po zatwierdzeniu sprawozdania finansowego może nastąpić podział lub pokrycie wyniku 
finansowego Gminnego Ośrodka Kultury. 

W związku z powyższym podpisanie niniejszego zarządzenia jest uzasadnione. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

Dariusz Strugała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41833BD1-7109-4BF0-A75A-915D8F8ADD8B. Uchwalony Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera d


	Paragraf 2

	Uzasadnienie



